
MIGUELTURRA2016/005266

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 25/2016.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde,  según lo dispuesto en el art.  21.1.f) de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con
el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al  Presidente/a de la
Corporación el  reconocimiento y liquidación de  las  obligaciones  derivadas  de compromisos  de
gastos legalmente adquiridos”:

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 30/06/16 2016/MAD59 46.141,23 € 161.723.02

RUMA COLOR, S.L. B13520226 15/10/16 16-4546 151,58 € 2315.226.99

JOSÉ JAVIER DEL CERRO ESCUDERO 05693818F 04/11/16 15 140,00 € 2315.226.99

FARMACIA JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 03/11/16 4497 194,69 € 2311.226.99

JESÚS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 28/10/16 21 6,43 € 2315.226.99

RUMA COLOR, S.L. B13520226 31/10/16 16-4773 4,24 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/10/16 1002017 34,25 € 2311.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/10/16 2852A 299,16 € 2312.221.10

NATURAL CHEF, S.L.U. B13573886 15/11/16 000017 1.399,99 € 312.226.99

LIBRERIA-PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 31/10/16 5/2016 287,40 € 334.220.01

RUMA COLOR, S.L. B13520226 26/10/16 16-4742 159,72 € 341.212

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
83

X
v5

vZ
LC

M
L5

fn
w

ee
cV

h

Decreto número: 2016/1187

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8+

g6
s/

/tB
yB

K
Jq

Z
ow

Y
U

u

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005266

DECRETO

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 04/11/16 FA1611-2262 224,47 € 341.212

PUNTODIDOT COMUNIC. GRAFICA, S.L. B13440672 10/11/16 157 41,14 € 341.226.09

STB MARCADORES BARCELONA, S.L. B66793977 20/10/16 STB2016/000082 278,06 € 341.213

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/10/16 2850A 148,93 € MULTIAPL

ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICA ROCK G13245329 21/11/16 16002 430,00 € 334.226.09

STAF INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. B13320247 28/06/16 9 220,65 € 2315.226.99

CRONOS LIFE, S.L. B13546684 14/10/16 16988 133,10 € 2315.226.99

FELIPE RUIZ CAMPOS 05901949B 01/11/16 1123 60,00 € 326.226.99

FELIPE RUIZ CAMPOS 05901949B 01/10/16 919 40,00 € 326.226.99

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 31/10/16 29 256,06 € MULTIAPL

FUNDICIONES LA MANCHA, S.A. A13027644 20/10/16 16/197 285,60 € 241.226.34

DISTRIBUCIONES FERAN, S.A. A28579191 26/09/16 0-F-920329 57,87 € 2311.226.99

ENRIQUE CAMPO E HIJOS, S.L. B13299474 22/09/16 A/2016103 290,00 € 2312.226.99

JESÚS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 10/10/16 19 17,40 € 2313.226.99

ABM-REXEL, S.L.U. B28262822 30/10/16 AU368436 271,96 € 165.221.09

ABM-REXEL, S.L.U. B28262822 30/10/16 AU368435 161,54 € 323.212

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 13/10/16 20 46,40 € 2313.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA S.C. F13003116 31/10/16 2854A 125,63 € 171.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/10/16 271 181,50 € 924.210

TOTAL    52.089,00 €  

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
83

X
v5

vZ
LC

M
L5

fn
w

ee
cV

h

Decreto número: 2016/1187

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8+

g6
s/

/tB
yB

K
Jq

Z
ow

Y
U

u

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/005266

DECRETO

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
83

X
v5

vZ
LC

M
L5

fn
w

ee
cV

h

Decreto número: 2016/1187

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

11
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
8+

g6
s/

/tB
yB

K
Jq

Z
ow

Y
U

u

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-11-30T12:48:57+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-11-30T12:59:49+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




